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Łódź, dnia 02.08.2023 r. 
 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
 
Dotyczy: postępowania na usługi społeczne 81/US/ZP/U/2023 – Świadczenie usługi bezpośredniej 
całodobowej ochrony fizycznej w obiektach szpitalnych USK im. WAM-CSW w Łodzi 
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 

1. Czy Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pracowników ochrony 
wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji, czy też 
wymóg ten dotyczy tylko koordynatora ochrony? 
Odpowiedź: Wymagania zostały określone w SWZ i załączniku do SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o 
niepełnosprawności? 
Odpowiedź: W stopniu umożliwiającym wykonanie powierzonych zadań opisanych w SWZ i załącznikach. 
 

3. Czy zmiany na całodobowych posterunkach ochrony odbywają się w systemie 12 czy 24 godzinnym? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga całodobowej obsługi jak w SWZ bez narzuconego systemu. 
 

4. Czy koordynator ochrony 8 godzin w dni powszednie wypracowuje w porze dziennej czy nocnej? Wnoszę o wskazanie 
przedziału godzinowego pracy koordynatora w dni powszednie. 
Odpowiedź: W porze dziennej. 
 

5. Czy koordynator ochrony na stałe ma być wyposażony w samochód służbowy, czy dotyczy to tylko sytuacji alarmowych? 
Odpowiedź: Tylko sytuacji alarmowych. 
 

6. W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy Zamawiający dopuszcza 
aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowywane w ramach 
umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina pracy pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie 
umowy o pracę?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: bezpośrednia ochrona obiektów Zamawiającego. 
 

7. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN) do stacji 
monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central składa się ten system w poszczególnych 
obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź: Tak, z dwóch odrębnych centrali tj. z Żeromskiego 113 i Sterlinga1/3. 
 

8. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów 
wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu 
odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ 
producenta central alarmowych ppoż. 
Odpowiedź: Nie. 
 

9. Czy konwojowanie wartości pieniężnych odbywać się ma z jednego czy ze wszystkich obiektów Zamawiającego? 
Odpowiedź: Z jednego, przy ul. Żeromskiego 113. 
 

10. Wnoszę o wskazanie nazwy i adresu banku, do którego wykonywane mają być konwoje wartości pieniężnych? 
Odpowiedź: Obecna odległość między Zamawiającym a Bankiem wynosi 3,2 -3,5 km w jedną stronę zgodnie z trasą 
wyznaczoną przez maps.google.pl.  
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11. Czy grupa interwencyjna spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad 

uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników 
ochrony uzbrojonych w broń palną? 
Odpowiedź: Tak. 
 

12. Czy obiekty Zamawiającego znajdują się na liście wojewody, jako obiekty podlegające obowiązkowej ochronie?  
Odpowiedź: Nie. 
 

13. Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie roboczogodziny zostały wypracowane na podstawie umowy o pracę? Czy 
dopuszcza umowę zlecenie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez  Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia; bezpośrednia ochrona obiektów Zamawiającego. 
 

14. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności? 
Odpowiedź: W stopniu umożliwiającym wykonanie powierzonych zadań opisanych w SWZ i załącznikach. 
 

15. Jaką długość ma trasa konwojowania środków płatniczych? 
Odpowiedź: Obecna odległość między Zamawiającym a Bankiem wynosi 3,2 -3,5 km w jedną stronę zgodnie z trasą 
wyznaczoną przez maps.google.pl. 
 

16. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zobowiązania do bieżących napraw i konserwacji zainstalowanych kamer i 
rejestratorów. co w przypadku, gdy urządzenie się zepsuje i nastąpi potrzeba kupna nowego sprzętu? Kto pokrywa 
koszty kupna nowych urządzeń? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zainstalowane systemy są sprawne. 
 

17. Ile lat ma zainstalowany na terenie szpitala system, czyli 30 kamer telewizji przemysłowej wraz z 3 rejestratorami? Czy 
są to nowe urządzenia? Czy są objęte okresem gwarancji? 
Odpowiedź: Nie są to urządzenia objęte gwarancją. 
 

18. Proszę o podanie szczegółowego wykazu urządzeń, z których składa się system zainstalowany na terenie szpitala. Proszę 
o podanie dokładnych parametrów, modeli oraz ilości. 
Odpowiedź:  
Żeromskiego 113 (30 kamer telewizji przemysłowej wraz z 3 rejestratorami) 
Rejestratory: 
1.BCS DVR V3.0(3.210.0001.0) 
2.BCS0804LE-AS 
3. Novus Managment System 
KAMERY 
1. INTERNEC-14-75D 
2. Novus-NVIP-2H-6202. 
PZCZ Żeromskiego 113 
System Bezpieczeństwa (BEZP) 
System kontroli Dostępu (KD) 
System telewizji Przemysłowej (CCTV)- kamera wandaloodporna, kamera IP Starlight, kamera IP Starlight, Rejestrator IP  
System domofonów i interkomów (INT), interkomy 6, stacja dyspozytorska, serwer interkomów. 
Pieniny 30 
System CCTV 
Kamery wewnętrzno- zewnętrznych IP 2mpx - 16 szt 
Rejestrator główny 
Rejestrator dodatkowy na portierni do obsługi 4 kamer IP 2Mpx  
Monitor LCD 22” 
Telewizor do podglądu 32” 
Sterlinga 1/3 
System e- włamania ( w trakcie kończenia prac) 
System p. poż. (w trakcie kończenia prac) 
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19. W związku z zapisami pkt. 7 OPZ: "Wykonawca zobowiązany jest do obsługi, bieżących napraw i konserwacji 
zainstalowanych kamer i rejestratorów będących własnością Zamawiającego na własny koszt." prosimy o informację jak 
często zamawiający wymaga konserwacji systemów?   
Odpowiedź: Konserwacja systemów – raz na ½ roku. 
 

20. W związku z zapisami pkt. 7 OPZ: "Wykonawca zobowiązany jest do obsługi, bieżących napraw i konserwacji 
zainstalowanych kamer i rejestratorów będących własnością Zamawiającego na własny koszt." prosimy o umożliwienie 
przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyznaczył termin zebrania wykonawców – informacja została opublikowana na stronie 
prowadzonego postępowania w dniu 31.07.20223 r. 
 

21. Proszę o informację czy szpital posiada obecnie zadłużenie. Jeśli tak to proszę o podanie wysokości zadłużenia na dzień 
sporządzania informacji. 
Odpowiedź: Zamawiający posiada zadłużenie. Wysokość posiadanego przez Szpital długu nie jest związana z 
przedmiotem zamówienia 
 

22. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku  nagłych i 
niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. 
zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

23. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie 
umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

24. Prosimy o podanie jakich dokumentów Zamawiający będzie oczekiwał od wykonawcy przy składaniu wniosku o 
waloryzację wynagrodzenia, zarówno z tytułu art. 436 pkt. 4,  jak i art. 439 ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i zmodyfikowanym wzorem umowy. 
 

25. Zamawiający w zapisach projektu umowy §13 ust. 1a wskazał: Jeżeli Zamawiający rozwiąże umowę z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 20% łącznej wartości wykonanej usługi do dnia rozwiązania 
umowy; Prosimy o zmianę zapisu i naliczanie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy od niezrealizowanej wartości 
umowy brutto.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §13 ust. 1a wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). Zmodyfikowany 
wzór umowy w załączeniu.  
 

26. Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z §1 ust. 14 projektu umowy wykonawca przedstawia Plan Ochrony Fizycznej 
Obiektu 45 dni od przekazania przez Zamawiającego danych opisanych w §6 ust. 3 projektu umowy 
Odpowiedź: Tak, 45 dni. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1a – opis przedmiotu zamówienia. 
Zmodyfikowany załącznik nr 1a w załączeniu. 
 

27. Zamawiający w zapisach projektu umowy §5 ust. 5 wskazał: Zmiana, o której mowa w ust. 3 pkt. f obowiązuje od dnia 
zawarcia aneksu. Z uwagi na brak ust. 3 pkt. f prosimy o wskazanie prawidłowego paragrafu.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). Zmodyfikowany 
wzór umowy w załączeniu. 
 

28. Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej z §13 ust. 1f projekt umowy z 20% na 5%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i zmodyfikowanym wzorem umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

29. Pytanie dotyczące Umowy Powierzenia Przetwarzania danych Wskazujemy, że Zamawiający niewłaściwie 
zidentyfikował relacje zachodzące w Umowie Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych (Załącznik nr 6 do SWZ). 
Zamawiający jest Administratorem Danych Osobowych, który powierza dane osobowe Wykonawcy (podmiotowi 
przetwarzającemu) w celu realizacji Umowy Głównej. Dodatkowo załączono umowa w 1.3.1 jako umowę podstawową 
wskazuje na umowę na “świadczenie usługi przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa 
aparatury medycznej wraz z naprawami w okresie 12 miesięcy dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej 
Akademii Medycznej – Centralnego Szpitala Weteranów w Łodzi.” Wnosimy o przedstawienie nowego wzoru umowy 
powierzenie przetwarzania danych osobowych. 
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Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §17 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) i jednocześnie usuwa 
załącznik nr 5 do SWZ (załącznik nr 3 do umowy) – „Zobowiązanie do zachowania tajemnicy”. Zmodyfikowany wzór 
umowy w załączeniu. 
 

30. W Załączniku nr 5 do SWZ, Zamawiający wymaga podania danej osobowej w postaci numeru PESEL. Wnosimy o 
zastąpienie numeru PESEL na “datę urodzenia”, względnie doprecyzowanie podstawy prawnej udostępnienia tejże danej 
osobowej.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i zmodyfikowanym wzorem umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

31. Prosimy o potwierdzenie, że do kontroli uprawnień kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej wystarczające będzie 
okazanie aktualnej legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej wydanej zgodnie z Art. 28. - ustawą z dnia 
22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia. Niniejsze wynika z faktu, że zakres żądanych przez Zamawiającego 
dokumentów będzie determinować zakres udostępnienia danych osobowych, które to udostępnienie musi mieć swoją 
podstawę prawną określoną to czy w art. 6 czy też art. 9RODO.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

32. Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

33. Ze względu na zmiany w kodeksie pracy , które rozszerzają prawa pracownika, m.in. :  
a. Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych 

spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna jest natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w 
razie powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka 
w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp. 

b. Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin). 
proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych kar umownych w przypadku 
wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej i urlopu na żądanie. 
Odpowiedź: Zamawiający określa czas i godziny pracy posterunków, nie wskazuje czasu pełnienia służby. 
 

34. W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako Pracodawca jest 
zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, udzielić zwolnienia od pracy w związku z 
siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy i uwzględniać wszystkie inne zmianami wchodzące w dniu 26 
kwietnia br do kp, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów 
cywilnoprawnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

35. Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

36. Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
Odpowiedź: W stopniu umożliwiającym wykonanie powierzonych zadań opisanych w SWZ i załącznikach. 
 

37. Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj. „Każdej 
ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie 
winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i wzorem umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

38. W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco 
wygórowanych o 50%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i wzorem umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

39. W związku z zapisami § 6 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres 
realizacji zamówienia bezpłatnie pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz 
urządzeń sanitarnych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i załącznikami do SWZ. 
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40. W związku z zapisami § 6 ust 4 wzoru umowy prosimy o informację kto winien przeprowadzić szkolenie (Wykonawca czy 
Zamawiający)? Jeżeli zamawiający, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przeprowadzi ww. szkolenie bezpłatnie.  
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy - §6. 
 

41. Proszę o potwierdzenie, że szkolenie w zakresie ochrony danych osobowych, o którym mowa w OPZ, przeprowadzone 
przez Zamawiającego jest szkoleniem bezpłatnym dla Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy - §6. 
 

42. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie 
składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom? 
Odpowiedź: Podwykonawstwo jest dopuszczone w zakresie wskazanym w SWZ, tj. z wyjątkiem wymogu obowiązku 
osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. 
 

43. Prosimy o wykreślenie zapisu o treści „Wymagane referencje z innych, chronionych obiektów szpitalnych.” znajdującego 
się w ust 11 OPZ.  
Odpowiedź: Dokumenty podlegające ocenie w trakcie badania ofert, jakie winien złożyć Wykonawca wraz z ofertą oraz 
na wezwanie Zamawiającego zostały określone odpowiednio w Rozdziale IX, pkt 25 oraz w Rozdziale VI, pkt 9 SWZ. 
 

44. Proszę o informację z jakich obiektów z podziałem na pakiety wymagana będzie usługa konwojowania.  
Odpowiedź: Pakiet 1, Żeromskiego 113. 
 

45. Proszę o informację do jakiej jednostki obliczeniowej realizowane będą konwoje. 
Odpowiedź: Do jednostki bankowej. 
 

46. Zamawiający wymaga obsługi, naprawy i konserwacji kamer wraz z rejestratorami, które są własnością zamawiającego. 
W związku z tym, iż wiedzę na temat sprawności, rodzaju i nazw tego sprzętu posiada tylko i wyłącznie firma obecnie 
realizująca usługi zwracam się z prośbą o: 

- przedstawienie szczegółowej specyfikacji technicznej sprzętu do obsługi, napraw i konserwacji wraz z ilością 
zamontowanego sprzętu 
- informację czy w/w sprzęt był konserwowany oraz podanie daty ostatniej konserwacji 
- jaka jest wymagana częstotliwość konserwacji 
- podanie w podziale na pakiety i obiekty wymaganego sprzętu do konserwacji w celu wliczenia kosztów we właściwą 
pozycję formularza 
- na jakiej wysokości znajduje się wymagany sprzęt ( czy konserwacja wymaga podnośnika) 
- wyznaczenie terminu wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z obiektem pod kątem w/w sprzętu  

Odpowiedź:  
Żeromskiego 113 (30 kamer telewizji przemysłowej wraz z 3 rejestratorami) 
Rejestratory: 
1.BCS DVR V3.0(3.210.0001.0) 
2.BCS0804LE-AS 
3. Novus Managment System 
KAMERY 
1. INTERNEC-14-75D 
2. Novus-NVIP-2H-6202. 
PZCZ Żeromskiego 113 
System Bezpieczeństwa (BEZP) 
System kontroli Dostępu (KD) 
System telewizji Przemysłowej (CCTV)- kamera wandaloodporna, kamera IP Starlight, kamera IP Starlight, Rejestrator IP  
System domofonów i interkomów (INT), interkomy 6, stacja dyspozytorska, serwer interkomów. 
Pieniny 30 
System CCTV 
Kamery wewnętrzno- zewnętrznych IP 2mpx - 16 szt 
Rejestrator główny 
Rejestrator dodatkowy na portierni do obsługi 4 kamer IP 2Mpx  
Monitor LCD 22” 
Telewizor do podglądu 32” 
Sterlinga 1/3 
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System e- włamania ( w trakcie kończenia prac) 
System p. poż. (w trakcie kończenia prac) 
Konserwacja systemów – raz na ½ roku, sprzęt jest zamontowany w obiekcie przy ul. Żeromskiego, na wys. do 3 m, 
wymaga drabiny. 
Zamawiający wyznaczył termin zebrania wykonawców – informacja została opublikowana na stronie prowadzonego 
postępowania w dniu 31.07.20223 r. 
 

47. Proszę o potwierdzenie, że pracownicy ochrony skierowani do realizacji usług ochrony są pracownikami nie 
kwalifikowanymi.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje co najmniej 1 osobą posiadającą 
wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (dotyczy każdego pakietu odrębnie), dopiero w przypadku, 
kiedy zostanie zawarta umowa z jednym Wykonawcą na 2 pakiety, w ramach realizacji umowy wystarczy, dysponowanie 
1 osobą. 
 

48. Proszę o potwierdzenie, iż warunek dot. zdolności technicznej i zawodowej może zostać spełniony łącznie przez 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
Odpowiedź: Tak. 
 

49. Czy grupa interwencyjna ma być uzbrojona ? 
Odpowiedź: Tak. 
 

50. Czy oferta ma zostać złożona w oparciu o obowiązującą wysokość minimalnego wynagrodzenia zgodnie z 
rozporządzeniem i od stycznia 2024 r. Wykonawca otrzyma waloryzację wynagrodzenia ? 
Odpowiedź: Ceny oferty muszą zawierać wszystkie koszty, jakie musi ponieść Wykonawca, aby zrealizować zamówienie 
z najwyższą starannością oraz ewentualne rabaty. Waloryzacja będzie dokonywana zgodnie z art. 436 pkt 4 ustawy Pzp. 
 

51. Czy kierownik ochrony ma być pracownikiem na obiekcie codziennie i jednocześnie pełnić rolę koordynatora ?  
Odpowiedź: Tak. 
 

 
 
Z poważaniem 


